Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacién

Origen
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos
Aprovechamientos
Ingresos por Yenta de Bienes y Prestacién de Servicios
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados
de la Colaboracién Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y
Pensiones y Jubilacicnes
Otros Origenes de Operacidn

Aplicacién
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transf. Internas y Asignaciones al Sector Piblico
Transferencias al resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilacionas
Transf, a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Otras Aplicaciones de Operacion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacién

EL INSTITUTO DE CAPACITACION PARA EL TRABAJO DEL ESTADO DE MORELOS
Estade de Flujos de Efective
Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2018 y del 1 de enerc al 30 de septiembre de 2019

39,486,638

5,182,877

33,681,125

622,636

33,721,080
15,640,345
3,356,761
12,611,461

2,112,513

5,765,558

58,162,128

6,399,926

51,232,758

529,444

51,241,344
22,653,394
2,348,989
19,374,350

3,252,913

3,611,698

6,920,784

(Pasos)

Flujos de Efective de las Actividades de Inversion

Origen
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

Bienes Muebles
Otros Orfgenes de Inversion

Aplicacién
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversion

Flujos Netos de Efective por Actividades de Inversidn

Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento

Origen
Endeudamiento Neto
Interno
Externo
Otros Origenes de Financiamiento

Aplicacién
Servicios de la Deuda
Interno
Externo
Otras Aplicaciones de Financiamiento

" |Flujos Metos de Efectivo por Actividades de Financiamiento
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Incremento/Disminucion Neta en el Efective y Equivalentes al

Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio

s al Efectivo al Final del Ejercicio
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5,432,463

5,432,463

2,000,176

2,000,176

3,432,287

9,197,845

(3,622,169)

(3,622,169)

(966,721)

(966,721)

(2,655,448)




